
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32 del Reg. Data 08-10-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di ottobre alle ore
18:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

DOTTORI FABIO P PROIETTI ELENA P
MERCANTINI STEFANIA P GIOVANNINI ARIANNA P
BERNARDINI ANNALISA P BENEDETTI BONAVENTURA P
ERESIA GIAMPIERO P ORSINI FRANCESCO P
CIANCA FRANCESCA P STEFANELLI CARLO P
MORGANTI MARCO P

======================================================================
Assegnati n. 11                                        Presenti n.  11
In carica n. 10                                        Assenti  n.   0

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede FABIO DOTTORI in qualità di SINDACO
-  Assiste il  Segretario Comunale ROBERTA ISIDORI
-  La seduta é Pubblica
-  Nominati scrutatori:

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente iscritto all'ordine del giorno;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 08-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, art. 41, comma 2, ai sensi del
quale “Il consiglio comunale, nella prima seduta, successiva alla
elezione del sindaco e della giunta municipale, elegge, nel proprio
seno, la Commissione elettorale comunale. La Commissione rimane in
carica fino all’insediamento di quella eletta dal nuovo Consiglio”;

VISTO il Testo Unico delle legge recanti norme per la disciplina
dell’elettorato attivo e passivo e per la tenuta e la revisione delle
liste elettorali approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 27.01.2006 n. 22 la quale modificando l’art. 12,
secondo comma, del DPR 223/1967, stabilisce la Commissione è composta
dal Sindaco che la Presiede e, per questo Comune,  da n. 3 componenti
effettivi e da n. 3 componenti supplenti;

CONSIDERATO che per l’elezione, trova applicazione l’Art.13 del T.U.
n.223, che testualmente recita:

"1. Per l'elezione dei componenti effettivi della Commissione
Elettorale Comunale ciascun consigliere scrive nella propria
scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno
raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore a tre
nei Comuni il cui Consiglio é composto da un numero di membri
pari o inferire a 50, ovvero a quattro nei Comuni il cui
consiglio e composto da più di 50 membri. A parità di voti é
proclamato eletto il più anziano di età .

2. Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal
fine, qualora nella votazione non sia riuscito eletto alcun
consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte
della Commissione, in sostituzione l'ultimo eletto della
maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il
maggior numero di voti.

3. L'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con
l'intervento di almeno la metà dei consiglieri assegnati al
Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione.

4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla
elezione dei membri supplenti.”

RITENUTO, in adempimento del disposto legislativo di cui sopra, dover
procedere all’elezione della Commissione Elettorale Comunale;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il
responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO che occorre procedere all’elezione tenendo conto delle modalità
indicate nell’art. 13 del Testo Unico 20 marzo 1967 n. 223, per la
nomina dei tre membri effettivi.

Il Sindaco – Presidente del Consiglio propone di procedere con la
votazione in forma palese, per alzata dei membri della Commissione
elettorale.

Il consiglio comunale, all’unanimità

DELIBERA

Di procedere alla votazione dei membri della Commissione elettorale in
forma palese

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il Sindaco propone quali membri della Commissione elettorale comunale
i Consiglieri: Annalisa Bernardini, Francesca Cianca e Francesco
Orsini, quali membri effettivi, ed i Consiglieri Proietti Elena,
Arianna Giovannini e Benedetti Bonaventura quali membri supplenti.

Il Consiglio comunale,con voti favorevoli unanimi ( n. 11 voti
favorevoli su 11 Consiglieri presenti e votanti )

DELIBERA

1) La commissione elettorale comunale è eletta nelle persone dei
signori consiglieri:

A) COMPONENTI EFFETTIVI B) COMPONENTI SUPPLENTI

Sindaco:  Presidente

ANNALISA BERNARDINI PROIETTI ELENA

FRANCESCA CIANCA ARIANNA GIOVANNINI

FRANCESCO ORSINI BENEDETTI BONAVENTURA

Infine, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, con
successiva votazione unanime favorevole,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, D.lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:
IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA ROBERTA ISIDORI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

  IL PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO COMUNALE
   F.to FABIO DOTTORI         F.to  ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi Prot. N. 492  del 19-10-2020

Dalla Residenza comunale, lì 19-10-2020
IL SEGRETARIO COMUNALE
  f.to ROBERTA ISIDORI

=====================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li 19-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
    ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti

d'ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione:

E' stata affissa ai sensi dell’art. 32 comma 1, della legge
18.06.2009 n. 69, all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito web
istituzionale per quindici giorni consecutivi dal 19-10-2020 al
03-11-2020, come prescritto dall'art. 124, comma 1̂, del D. Lgs.
267/2000 senza reclami.

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva :

( ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3 del D.
Lgs. 267/2000);

( ) dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, lì               f.to
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, li
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 08-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


